2/3 Cesaraugustana 3 nobilibus [tal vez hay que leer así, pero, en nuestro pergamino, 
la abreviatura es de hominibus] 4 Aragonum 5 Durrea 11 om et 6 ad Aragonum 11 om et 
7 ad domini regis 11 om et 11 om et2 11 Ferrenth 8 om et 11 om et2 11 d 'alagone 9 Sancio de 
Antilione 11 om et 11 Anglariola 10 d'Vrrea om iuniore 11 d'Vrrea2 11 Antienr;:a 120m 
et 11 [en nuesto pergamino se lee Petrus en vez de Petro] 13 Gurrea 11 Garcesii de 
Nuez 14 de atrosillo 14-15 Gonblado tramaceto om et 11 Ac.enario 16-17 infan
tionibus 18 lobar. 
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<;oquerii / dompno Guillermo denparario. et dompno Guillermo 
fertinandi Iuratis. et dompno Balero de gaulit. et dompno Arnaldo 

3 Aymeric;;:i. dompno Ponc;;:io baldouni. et dompno Iohanne bernardi. 
et d(lmpno Petro bera procuratoribus c;;:iuitatis predicte. et dompno 
Iohanne Egidii Tarini. dompno Berengario de tarba. et dompno 

6 Eximino Pe- / tri de sala nova. et dompno Martino petri de osca. et 
dompno Petro de Calatayu. dompno Galacian de tarba. dompno 
Raymundo bernardi. dompno Raymundo lucho et dompno Petro 

9 dosca. et multis aliis eiusdem vniuersitatis Consilii <;esarau-
guste vna cum procuratoribus aliarum c;;:ivitatum et villarum 
eiusdem regni / videlicet de c;;:iuitate Osc;;:e dompno Micaele 
petri de Angularia. et domino Petro de Riglos. de villa de 
Jacca dompno Durando de generes. et Petro de Bornau. de villa 
de barbastro dompno Micaele don gaston. et Bertolomeo doc;;:. de 
villa de Turolio dompno Pedrot de mora. de villa de Alcan- / nic;;:ii 
dompno Iohanne de Colera. Gondissalbo de Tudela. et vinc;;:enc;;:io 
petri. de villa de nabal dompno Tomasio. ,et Dominico Borruey. De 

18 villa de Alquec;;:ar dompno Petro de Ayerbe. et Marteror. melero. et 
pluribus aliis eiusdem regni Aragonie plena curia in loco iam dicto. 
Coram nobis domino / Petro dei gratia Aragonie et Sec;;:ilie regis 

21 (sic) dicti Nobiles cives et alii vniuersi pro se et aliis vniuersis nobi
libus militibus Infanl;onibus I;iuibus et cunctis aliis hominibus Regni 
predicti et regni Valenl;ie et Rippacurl;ie ac Turolii et aldearum 

24 suarum nobis humiliter suplicarunt. et rogando con- / querendo 
monstrarunt quod in pluribus non nos non nostri iudil;es seu offil;ia
les foros vsus consuetudines libertates Aragonie non priuilegia obser-

27 uabamus. quare suplicarunt quod dignaremur confirmare dicto s 
foros vsus libertates consuetudines Aragonie prelibatas et priuilegia 
vniuersa que habent et instrumenta do- / nationum et permutatio-

30 num per nos et nostros perpetuo observare. Preterea vniuersi 
predicti · nobis humiliter intimarunt quod etiám pluribus iuribus 
libertatibus et vsibus fuerant et sunt per predel;essores nostros et 

33 per nos spoliati et in pluribus erant et fuerant contra foros vsus 

1 de pirario om et 2 Ferrandi 11 Gualit om et 3 Baldonini 11 om et dompno 
11 lo¡mne Bemart 4 om et 11 om-et2 5 Tarin 11 om et 6 om et 11 dosea 7 Calathaiubio 
"Galatiano 12 Anglarola 11 de rigulis 13 lacee 11 de Borau 14 Barbastri 11 Bartholo
meo 15 Turolii 11 P. de Mora 17 Petri B. 18 Martorer incliter 19 Aragonum 
20 Aragonum 11 Sicilie 11 rege 21 -22 nobilibus vniuersis infantionibus 220m homi
nibus 23 ad regni Rippaeurtie 24 suppliearunt 25 nec .. , nec 26 Aragonun 11 

nec 28 ad et cons, Aragonum 30 ad per n. 
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consuetudines liberta tes et priuilegia ad- I grauati et in suo iure 
diminuti. Quare pe~ierunt cum humilitate instan ter quod de quibus 
fuerant spoliati eos ·restituere dignaremur et quod daremus seu 3 
con~ederemus eis omnia et vniuersas res et iura que consueuerunt 
habere. et vniuersi predicti ut nos redderent ~er~iores de premissis 
que petebant ad i1Iam nobis et I charissimo filio nostro domino 6 
Alfonso Articulatim cIare alte et aperte et per capitula legi fecerunt 
in scriptis in forma que sequitur. Estas son las cosas de que son 
espullados los Ricos omnes, Mesnaderos, Caualleros, Infan¡;ones, 
<;iudadanos e los omnes de las villas de Aragon e de Ribagor¡;a e 
del regno de I Valen¡;ia e de Terue!. [1] Que! Sennor Rey obserue 
e confirme Fueros, V sos, Costunbres, priuilegios e cartas de dona
tiones, e de camios del Regno daragon e de Valen¡;ia e de Ribagor¡;a 
e de Terue!. [2] Item que inquisition non sia feyta nunca contra 
nenguno en nengun caso e si feyta es la inquisition e no es I iudgada 
que non sia dado iuditio por ella nin uaya a dacaQamiento e si dada 
es senten¡;ia que non uienga a exsecution. [3] Item que la iusti¡;ia 
daragon iudge todos los pleytos que uinieren a la cort con conseIlo 18 
de los Ricos omnes Mesnaderos Caualleros Infan¡;ones dudadanos 
e' de los omnes buenos de las villas segunt I fuero e an¡;ianament 
fue costumnado. [4] Item ' que sian tornados en posession de las 21 
cosas de que fueron despullados en tienpo del sennor Rey don 
Jayme e suyo de que ellos se tienen por agreuiados que son publi-
cas e notorias. [5] Item que el sennor Rey en sus guerras e en sus 24 

1 , aggrauati 2 ad q. ad ilIa de q. 4 om eis 5 nos ut 6 om ad ilIam 9 A Ir 
• spullados B despullados 11 A hombres B riquos 11 A infanciones B ad et inf. 10 A hom